
Posudek oponenta bakalářské práce 

Autor bakalářské práce: Camfrla Štěpán

Název bakalářské práce: Princip anotací beletristických děl (využití anotací v práci veřejných 

                                            knihoven)

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová

Oponent bakalářské práce: Mgr. Jitka Hubrtová 

Hodnocení: velmi dobře

Obsah bakalářské práce odpovídá zadanému tématu.

V práci se student zaměřuje na vymezení termínu anotace a její funkce. Hledá odpovědi na 

to, jaké informace má anotace obsahovat, kdo ji má vypracovat a komu je určena. Odmítavý 

postoj zaujímá k mechanickému rozboru anotací, preferuje spíše rozbor filozofický. Dále si 

klade otázku, co vše může knihovník do anotace zaznamenat a co již podléhá možnosti 

různého výkladu. Student se zmiňuje i o nutnosti zaměřit se pouze na podstatné informace 

při interpretaci anotačních záznamů. V závěrečné části své práce se zabývá využitím anotací 

v rámci veřejných knihoven, což považuji za přehledné a užitečné. Tato práce je sice 

zaměřena na problémy, které na téma anotace vznikají, avšak konkrétní podněty na jejich 

zlepšení či řešení téměř chybí. Student ve značné míře na problémy pouze poukazuje, či se 

nad nimi zamýšlí. 

Po stylistické a jazykové stránce nebyly shledány žádné závažné nedostatky. Problém vidím 

pouze v interpunkci a v drobných překlepech.

Práce je psána standardním způsobem, je přehledně členěna do jednotlivých kapitol a 

odstavců. Vzhledem k tématu práce není obrazová příloha žádoucí.

Rozsah práce odpovídá nárokům.

Student splnil zadání bakalářské práce. Jeho práci doporučuji k obhajobě. 

27.srpna 2012 Mgr. Jitka Hubrtová




